vero exemplar sese illis vitæ rectæ constituendæ pulcherrimum ipse præstabat, sic vivens, ut oratio superius indicavit, seipsum tantum supereminens, tantumque utriusque vitæ medium agens, quantum sibi per dignitatis excellentiam licebat. Post hæc etiam viros illis tum sacerdotes, tum diaconos, a quibus divina et quæ ultra nos sunt, peragerentur constituit, quos illi intuentes imitantesque, in viros virtute clarissimos evaderent. Inter hos sacros viros complures viri præstantes fuerunt, in quibus Erasmus, Platonius ac Philadelphus præcipue illustres nituere, qui cum illo plurimum versantes, ac ejus vitam, quoad fieri poterat, effingentes ac exprimentes, insignes ut qui maxime apud omnem rempublicam facti sunt. Hæc sane quemadmodum exposuimus, ita se habebant.

XXXVIII. Nonnullis post diebus cum D. Gregorius civitatem obiret, quo miseratione paterna ægrotos inviseret, alia quidem cum numero, tum magnitudine majora, quam ut oratio complectatur, edita sunt. Sed unum, quod auribus vestris est gratum futurum, largiemur. Sabinus quidam presbyter filiolam pulchram quidem ac valde gratiosam habuit, cæterum morbo diuturno jam oppressam, quæ novem annis movere se nunquam omnino potuerat. Is cum beatum virum ea transeuntem audisset, illam una cum uxore uti inanimatum quoddam pondus ante vestibulum exposuit. (Illæ enim vir magnus iter facturus erat.) Quo illuc appetente, puellæ mater (ut mos est matribus) filix pulchritudine ac ætate florentis casum miserata, tum vehementer flere ac currere, seseque hujusce patris ad pedes projicere. Ille quid opus haberet percontatus, causam didicit, ejusque ac Sabini calamitatem miseratus, positus genibus oravit, dicens: Domine Jesu Christe, Deus noster, ne, quæso, avertas oculos a precibus servi tui, neque hodie humilem exaudi, atque hanc puellam gratia ac potentia tui sancti Spiritus erigens invisit. His dictis, surrexit, ac signo crucis puellam obsignans, In nomine Jesu Christi (ait) exsurge, et sta super pedes tuos. Hæc ille dixit, et puella protinus surrexit, atque singulares immortalis Deo universi gratias egerunt; aderat enim cuncta civitatis multitudo, quæ virum sanctum ob ea quæ ab ipso fiebant, admiratione, ut par erat, percussa, sequebatur. Cumque universam civitatem pertransisset, omnibusque, quæ illis usui essent, prospexisset, ad ecclesiam cum ecclesiastico cœtu revertitur: divinisque peractis sacrificiis, ecclesiastico cœtui, viduis ac pupillis omnibus mensam apposuit; quibus ipse, vili accinctus panno, una cum tribus diaconis, de quibus mentionem fecimus, Erasmo, Philadelpho et Platonico, ministrabat. Neque vero illius mater ab ejusmodi ministerio aberat; quin ipsa una cum ancillis, quotquot aderant, viduis pedes illarum lavando, ac omne pietatis obsequium præstando, ministrabant. In hoc autem Gregorius iucumbebat, ut sacris initiatos tum ad virtu-